ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВЛАДИКАВКАЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 апреля 2021 года   № 15-п
г. Владикавказ

Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в аппарате главы муниципального образования г.Владикавказ и Собрания представителей г.Владикавказ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ         «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8  Закона Республики Северная Осетия-Алания от 31.03.2008 № 7-РЗ «О муниципальной службе в Республике Северная Осетия - Алания»,   статьей 3 Закона Республики Северная Осетия-Алания от 07.11.2008 № 48-РЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Республике Северная Осетия-Алания» постановляю:
1. Утвердить прилагаемые «Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в аппарате главы муниципального образования г. Владикавказ и Собрания представителей г.Владикавказ».
        2. Замещение должностей муниципальной службы в аппарате главы муниципального образования г. Владикавказ и Собрания представителей г.Владикавказ осуществлять в соответствии с утвержденными квалификационными требованиями.
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Владикавказ» и размещению на официальном сайте муниципального образования г.Владикавказ.
        5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата главы муниципального образования г.Владикавказ и Собрания представителей г.Владикавказ З.З.Черчесову.

[bookmark: _GoBack]
Глава муниципального
образования г.Владикавказ						             Р. Икаев

Приложение
к постановлению главы муниципального образования г.Владикавказ

от 29 апреля  2021  № 15-п

Квалификационные требования
 для замещения должностей муниципальной службы
 в аппарате главы муниципального образования г. Владикавказ и Собрания представителей г.Владикавказ

Для замещения должности муниципальной службы в аппарате главы муниципального образования г. Владикавказ и Собрания представителей г.Владикавказ требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы  для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) – к специальности, направлению подготовки.
Квалификационные требования к должностям муниципальной службы устанавливаются в соответствии с группами должностей муниципальной службы.
Настоящие квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки необходимы для замещения должностей муниципальной службы и разработаны на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определены статьей 8 Закона Республики Северная Осетия - Алания  от 31.03.2008 № 7-РЗ «О муниципальной службе в Республике Северная Осетия - Алания» с учетом статьи 3 Закона Республики Северная Осетия-Алания от 07.11.2008 № 48-РЗ «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Республике Северная Осетия-Алания».
В число типовых квалификационных требований к уровню профессионального образования входит наличие:
1) для высшей группы должностей муниципальной службы - высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;

2) для главной и ведущей групп должностей муниципальной службы - высшего образования;

3) для старшей и младшей групп должностей муниципальной службы - профессионального образования.
В число типовых квалификационных требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки входит наличие:
1) для высшей группы должностей муниципальной службы - не менее трех лет стажа муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
2) для главной группы должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или не менее трех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
3) для ведущей группы должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;
4) для старшей и младшей групп должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.

 Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией.
Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.